
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.05.2023        № 88 

пгт Юрья 

О внесении изменений в постановление  

администрации Юрьянского района от  15.07.2021 №115 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Кировской области от 28.09.2006 №44-ЗО «О регулировании 

градостроительной деятельности в Кировской области администрация 

Юрьянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в местные нормативы 

градостроительного проектирования Юрьянского района Кировской области 

(далее МНГП), утвержденные постановлением администрации Юрьянского 

района  Кировской области от 15.07.2021 года № 115 «Об утверждении 

местных нормативов градостроительного проектирования Юрьянского 

района Кировской области»: 

1.1. Примечания  таблицы 2 пункта 2.2 МНГП изложить в следующей 

редакции: 

«Примечания: 1. Пути подходов учащихся к общеобразовательным 

школам с начальными классами не должны пересекать проезжую часть 

магистральных улиц в одном уровне согласно требованиям примечания 2 

таблицы 10.1 пункта 10.4 СП 42.13330.2016. 

2. Вместимость общеобразовательных организаций и размеры их 

земельных участков следует принимать в соответствии с требованиями 



 

приложения Д к СП 42.13330.2016. 

3. Размеры земельных участков общеобразовательных организаций, не 

указанных в приложении Д к СП 42.13330.2016, следует принимать по 

заданию на проектирование. 

4. Участки детских дошкольных организаций не должны примыкать 

непосредственно к магистральным улицам.». 

1.2. Пункт 3 Примечаний таблицы 4 пункта 2.3 МНГП изложить в 

следующей редакции: 

«3. Вместимость учреждений и организаций в области физической 

культуры и спорта и размеры их земельных участков следует принимать в 

соответствии с требованиями приложения Д к СП 42.13330.2016 или 

заданием на проектирование.». 

1.3. Пункт 3 Примечаний таблицы 6 пункта 2.5 МНГП изложить в 

следующей редакции: 

«3. Вместимость учреждений и организаций в области физической 

культуры и спорта и размеры их земельных участков следует принимать в 

соответствии с требованиями приложения Д к СП 42.13330.2016 или 

заданием на проектирование.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования в Информационном бюллетене 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

Юрьянского района. 

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за 

собой. 

Глава Юрьянского района  

Кировской области       И.Ю. Шулаев 

 


